
 
 

UCHWAŁA NR XX/169/20 

RADY GMINY ŻÓRAWINA 

z dnia 29 września 2020 r. 

w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących żłobki, kluby dziecięce, zatrudniających dziennych opiekunów oraz dla dziennych 

opiekunów prowadzących działalność na własny rachunek w Gminie Żórawina 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 

poz. 713 ze zm.) oraz art.60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do 3 lat (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 326), Rada Gminy Żórawina uchwala, co następuje: 

§ 1. Dotację celową z budżetu Gminy Żórawina otrzymują następujące podmioty działające na terenie 

Gminy Żórawina: 

1) podmioty prowadzące żłobki, kluby dziecięce działające na terenie Gminy Żórawina i posiadające wpis  

do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego przez Wójta Gminy Żórawina;  

2) podmioty zatrudniające dziennych opiekunów działające na terenie Gminy Żórawina i posiadający wpis  

do wykazu prowadzonego przez Wójta Gminy Żórawina; 

3) dzienni opiekunowie prowadzący działalność na własny rachunek, działające na terenie Gminy Żórawina 

i posiadający wpis do wykazu prowadzonego przez Wójta Gminy Żórawina. 

§ 2. 1. Dotacja celowa udzielana jest na dziecko zamieszkałe na terenie Gminy Żórawina, objęte opieką 

żłobka, klubu dziecięcego lub przez dziennego opiekuna. 

2. Dotacja celowa może być udzielona również na dziecko zamieszkałe na terenie innej gminy  

po uprzednim zawarciu przez Gminę Żórawina z gminą na terenie, której zamieszkuje dziecko, porozumienia  
w sprawie zasad finansowania opieki zapewnianej w żłobku lub klubie dziecięcym, lub przez dziennego 

opiekuna. 

§ 3. 1. Wysokość dotacji celowej, udzielanej przez Gminę Żórawina, ustala się w kwocie: 

1) 300 zł miesięcznie na dziecko objęte opieką żłobka, 

2) 150 zł miesięcznie na dziecko objęte opieką klubu dziecięcego, 

3) 50 zł miesięcznie na dziecko objęte opieką dziennego opiekuna. 

2. Dotacja celowa przeznaczona jest na dofinansowanie wydatków bieżących z tytułu  działalności  

w zakresie sprawowania opieki nad dzieckiem do lat trzech. 

§ 4. 1. Podmioty ubiegające się o dotację, zobowiązane są złożyć Wójtowi Gminy Żórawina wniosek 

o udzielenie dotacji. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 października 2020 r.

Poz. 5608



2. Podmioty, o których mowa w ust.1 zobowiązane są do niezwłocznego informowania organu dotującego 

o każdej zmianie danych zawartych we wniosku. 

§ 5. 1. Podmiot, o którym mowa w § 1, któremu przyznano dotację celową, w terminie do 5 dnia każdego 
miesiąca,  przedstawia  Wójtowi Gminy Żórawina informację o liczbie dzieci objętych opieką, według stanu  

na pierwszy dzień miesiąca, na który udzielana jest dotacja. Wzór informacji o liczbie dzieci stanowi załącznik 

nr 2. 

2. Wysokość dotacji należnej za dany miesiąc ustala się w kwocie stanowiącej iloczyn liczby dzieci 

objętych opieką wykazanych w informacji, o której mowa w ust.1 i miesięcznych kwot, o których mowa  

w § 3 ust. 1 pkt 1-3. 

3. Przekazywanie dotacji następuje w transzach miesięcznych, w terminie do ostatniego dnia każdego 

miesiąca, z tym, że transza za miesiąc grudzień będzie przekazana w terminie do 15 grudnia na rachunek 
bankowy żłobka, klubu dziecięcego, podmiotu zatrudniającego dziennych opiekunów lub dziennego opiekuna 

prowadzącego działalność na własny rachunek. 

4. Dotacja celowa podlega wykorzystaniu do 31 grudnia roku kalendarzowego, w którym jej udzielono. 

§ 6. 1. Podmiot prowadzący żłobek, klub dziecięcy, zatrudniający dziennego opiekuna lub dzienny opiekun 

prowadzący działalność na własny rachunek składa, Wójtowi Gminy Żórawina, roczne rozliczenie 

wykorzystania dotacji celowej otrzymanej z budżetu Gminy Żórawina w terminie do 15 stycznia roku 

następującego po roku, w którym dotacja została udzielona. 

2. Podmiot prowadzący żłobek, klub dziecięcy, zatrudniający dziennego opiekuna lub dzienny opiekun 

prowadzący działalność na własny rachunek, który zakończył swoją działalność w trakcie trwania roku 
budżetowego składa w ciągu 14 dni od daty zakończenia działalności, pisemne rozliczenie z wykorzystania 

otrzymanej dotacji, za okres od początku roku budżetowego do dnia zakończenia działalności. Wzór rocznego 

rozliczenia dotacji celowej określa załącznik nr 3 do uchwały. 

3. Organ dotujący ma prawo do przeprowadzenia kontroli oraz żądania wyjaśnień i dodatkowych 

informacji w zakresie złożonych rozliczeń oraz korekt tych rozliczeń. 

§ 7. Niewykorzystana lub pobrana w nadmiernej wysokości kwota dotacji podlega zwrotowi na rachunek 

Gminy Żórawina na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 

jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 2077 ze zm.). 

§ 8. Tryb i zakres kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji oraz zgodności złożonego sprawozdania 

z wykorzystania dotacji z dokumentacją finansową prowadzoną przez podmiot zostanie określony w umowie 

z beneficjentem dotacji. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XLI/318/14 Rady Gminy Żórawina z dnia 30 października 2014 r. w sprawie 

wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki, kluby 

dziecięce oraz zatrudniających dziennych opiekunów na terenie Gminy Żórawina.  

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żórawina. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Michał Duszyński

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5608



Załącznik nr 1 do uchwały nr XX/169/20 

Rady Gminy Żórawina 

z dnia 29 września 2020 r. 

 

............................................................... 

pieczęć podmiotu prowadzącego żłobek, klub dziecięcy, 

zatrudniającego dziennego opiekuna lub dziennego opiekuna 

prowadzącego działalność na własny rachunek 

         Wójt Gminy Żórawina  

         ul. Kolejowa 6 

         55-020 Żórawina 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ NA ROK _________ 

DANE PODMIOTU PROWADZĄCEGO ŻŁOBEK/KLUB DZIECIĘCY, 
ZATRUDNIAJĄCEGO DZIENNEGO OPIEKUNA LUB DZIENNEGO OPIEKUNA  

Nazwa/imię i nazwisko:  

Siedziba/adres:  
Numer telefonu:  

Adres e-mail:  
DANE ŻŁOBKA/KLUBU DZIECIĘCEGO/DZIENNEGO OPIEKUNA 

Forma opieki: 
właściwy zaznaczyć x 

żłobek ꙱                 klub dziecięcy ꙱                  opiekun dzienny ꙱ 

Nazwa/imię i nazwisko:  
Adres:  

Numer telefonu:  
Adres e-mail:  

DANE DOTYCZĄCE WPISU DO REJESTRU ŻŁOBKÓW / KLUBÓWDZIECIĘCYCH/WYKAZU DZIENNYCH 

OPIEKUNÓW I PODMIOTÓW ZATRUDNIAJĄCYCH DZIENNYCH OPIEKUNÓW 
Data i nr zaświadczenia 

o dokonaniu wpisu do rejestru żłobków: 
 

Data wpisu do wykazu dziennych 

opiekunów: 
 

DANE O PLANOWANEJ LICZBIE DZIECI W ŻŁOBKU 
/KLUBIE DZIECIĘCYM/ U DZIENNEGO OPIEKUNA 

Liczba dzieci:  
RACHUNEK BANKOWY 

Nazwa banku:  
Numer rachunku:  

DANE OSOBY REPREZENTUJĄCEJ PODMIOT PROWADZĄCY ŻŁOBEK/KLUB  
DZIECIĘCY, ZATRUDNIAJĄCY DZIENNEGO OPIEKUNA LUB DZIENNEGO OPIEKUNA  

Imię i nazwisko, 
pełniona funkcja: 

 

Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie informacje są zgodne ze stanem rzeczywistym.  

…………………………….................                                                        ..................................................... 

Miejscowość i data                                                           Podpis osoby reprezentującej

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5608



Załącznik nr 2 do uchwały nr XX/169/20 

Rady Gminy Żórawina 

z dnia 29 września 2020 r. 

 

INFORMACJA 

o faktycznej liczbie dzieci objętych opieką 

w żłobku/klubie dziecięcym/przez dziennego opiekuna 

 

w miesiącu ___________________ roku __________ 

..................................................................... 

pieczęć podmiotu prowadzącego żłobek, klub dziecięcy, 

zatrudniającego dziennego opiekuna lub dziennego opiekuna 

prowadzącego działalność na własny rachunek 

WÓJT GMINY ŻÓRAWINA 

ul. Kolejowa 6 

55 – 020 Żórawina 

INFORMACJA 

o faktycznej liczbie dzieci objętych opieką 

w żłobku/klubie dziecięcym/przez dziennego opiekuna1)   

 

w miesiącu ___________________ roku __________ 

1. Nazwa i adres podmiotu 

............................................................................................................................. .............................................

..............................................................................................................................................................................

............................................................................................................................. .................... 

2. Liczba dzieci objętych opieką wg stanu na pierwszy dzień miesiąca ...................................... 

Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie informacje są zgodne ze stanem rzeczywistym.  

.............................                                                                                ........................................................ 

miejscowość i data                                                czytelny podpis składającego informację

                                                    
1) niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5608



Załącznik nr 3 do uchwały nr XX/169/20 

Rady Gminy Żórawina 

z dnia 29 września 2020 r. 

 

ROCZNE ROZLICZENIE DOTACJI CELOWEJ OTRZYMANEJ Z BUDŻETU GMINY ŻÓRAWINA   

ZA ROK…………. 

............................................................... 

pieczęć podmiotu prowadzącego żłobek, klub dziecięcy, 

zatrudniającego dziennego opiekuna lub dziennego opiekuna 

prowadzącego działalność na własny rachunek 

         Wójt Gminy Żórawina  

         ul. Kolejowa 6 

         55-020 Żórawina 

ROCZNE ROZLICZENIE DOTACJI CELOWEJ OTRZYMANEJ Z BUDŻETU GMINY 

ŻÓRAWINA   ZA ROK…………. 

DANE PODMIOTU PROWADZĄCEGO ŻŁOBEK/KLUB DZIECIĘCY, 

ZATRUDNIAJĄCEGO DZIENNEGO OPIEKUNA LUB DZIENNEGO OPIEKUNA 

Nazwa/imię i nazwisko:  

Siedziba/adres:  

Numer telefonu:  

Adres e-mail:  

DANE ŻŁOBKA/KLUBU DZIECIĘCEGO/DZIENNEGO OPIEKUNA 
Forma opieki: 

Zaznaczyć właściwy X 
żłobek ꙱                 klub dziecięcy ꙱                  opiekun dzienny ꙱ 

Nazwa/imię i nazwisko:  

Adres:  

Numer telefonu:  

Adres e-mail:  

 
Rozliczenie za rok 

 

ZESTAWIENIE KWOT OTRZYMANEJ DOTACJI 
m-ce liczba dzieci otrzymana dotacja 

styczeń   

luty   

marzec   

kwiecień   

maj   

czerwiec   

lipiec   

sierpień   

wrzesień   

październik   

listopad    

grudzień   

ZESTAWIENIE WYDATKÓW SFINANSOWANYCH Z DOTACJI  

W ROKU OBJĘTYM SPRAWOZDANIEM 
rodzaj wydatku rodzaj i nr dokumentu data dokonania kwota wydatku 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 5608



wydatku 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

Razem w ……………... roku 

 

KWOTA DOTACJI 

Otrzymanej ( w zł)  

Wykorzystanej (w zł)  

Niewykorzystanej (w zł)  

DANE OSOBY REPREZENTUJĄCEJ PODMIOT PROWADZĄCY ŻŁOBEK/KLUB 

DZIECIĘCY, ZATRUDNIAJĄCY DZIENNEGO OPIEKUNA LUB DZIENNEGO OPIEKUNA 

Imię i nazwisko, 
pełniona funkcja: 

 

Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie informacje są zgodne ze stanem rzeczywistym.  

…………………………….................                                        ............................................ 

Miejscowość i data                                                                       Podpis osoby reprezentującej 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 5608


		2020-10-13T12:49:31+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




